Протокол № 4
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

на территории Артемовского городского округа

г. Артемовский 20. 12. 2017г.
f

Председатель комиссии: Темченков С.Б. - заместитель главы Администрации
Артемовского городского округа по социальным вопросам
секретарь: Ушакова Н.А.
Присутствовали:
члены межведомственной комиссии: Беспамятных А.А., Суханов Н.С., Кротов М.Е.,
Писчикова C.JL, Комаров А.Я. (за Литвиненко Ю.Ю.), Багдасарян Н.В., Балыбердина
Т.Д. (за Серебренникову Т.Ю.), Рукавичникова Г.Б. (за Харченко С.В.), Сахарова Е.Б.,
Лесовских Н.П.
Отсутствовали: Фучкина О.В.
Повестка заседания:___________________________________

'Т;

Открытие заседания комиссии
Темченков Сергей Борисович- зам. главы Администрации АГО по социальным вопросам

Информация
Вопрос №  1. Исполнение протокола № 3 от
20.09.2017г. межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений в Артемовском
городском округе

Докладчик:
Ушакова Наталья
Александровна -секретарь
межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений в
Артемовском городском округе

Вопрос № 2. О ходе реализации мероприятий в сфере
профилактики правонарушений в рамках
муниципальной программы «Развитие Артемовского
городского округа на период до 2020 года»,
утвержденной постановлением Администрации АГО
от 03.12.2014 № 1687-ПА (с изменениями)
Занятость несовершеннолетних, состоящих на учете в
ТКДНиЗП, в кружках и секциях учреждений
культуры и спорта, клубах по месту жительства.

Докладчики:
Беспамятных Андрей
Алексеевич- заместитель
начальника полиции по охране
общественного порядка ОМВД
России по Артемовскому району,
Багдасарян Наталья
Валентиновна- начальник
Управления образования

: Артемовского городского округа,
Балыбердина Татьяна
Дмитриевна- секретарь
ТКДНиЗП,
Лесовских Наталия Павловна-
заведующий ОДМ Администрации
АГО,
Суханов Никита Сергеевич-
заведующий отделом КФКиС
Администрации АГО,
Сахарова Елена Борисовна-
начальник Управления культуры
Администрации Артемовского
городского округа,
Писчикова Светлана
Леонидовна- специалист отдела
по ГОиЧС ГБУЗ СО «Артемовская
ЦРБ»

Вопрос №  3. 0  состоянии общественного порядка на
улицах города Артемовский и Артемовского
городского округа, принимаемые меры
профилактического характера

Докладчик:
Беспамятных Андрей
Алексеевич- заместитель
начальника полиции по охране
общественного порядка ОМВД
России по Артемовскому району

Вопрос №  4. Об эффективности проведения Дней
правовой помощи на территории Артемовского
городского округа

Докладчики:
Беспамятных Андрей
Алексеевич- заместитель
начальника полиции по охране
общественного порядка ОМВД
России по Артемовскому району,
Багдасарян Наталья
Валентиновна- начальник
Управления образования
Артемовского городского округа,
Балыбердина Татьяна
Дмитриевна- секретарь
ТКДНиЗП,
Лесовских Наталия Павловна-
заведующий ОДМ Администрации
АГО,
Суханов Никита Сергеевич-
заведующий отделом КФКиС
Администрации АГО

Вопрос №  5. Взаимодействие ОМВД России по
Артемовскому району с органами местного
самоуправления по вопросам организации охраны
общественного порядка при проведении культурно-
массовых и публичных мероприятий

Докладчик:
Беспамятных Андрей
Алексеевич- заместитель
начальника полиции по охране
общественного порядка ОМВД
России по Артемовскому району

Вопрос №  6. Результаты надзорных мероприятий в
отношении хозяйствующих субъектов,
осуществляющих реализацию табачных изделий и
алкогольной продукции, не соответствующей
требованиям безопасности

Докладчик:
Комаров А.Я.- специалист
Алапаевского отдела Управления
Роспотребнадзора по
Свердловской области

Вопрос №  7. Об условиях правового воспитания
несовершеннолетних в муниципальных
образовательных учреждениях АГО

Докладчик:
Балыбердина Татьяна
Дмитриевна- секретарь
ТКДНиЗП

Вопрос №  8. Реализация основных направлений
профилактики правонарушений в рамках
Федерального закона от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об
основах системы профилактики правонарушений в
Российской Федерации»

Докладчики:
Беспамятных Андрей
Алексеевич- заместитель
начальника полиции по охране
общественного порядка ОМВД
России по Артемовскому району,
Балыбердина Татьяна
Дмитриевна- секретарь
ТКДНиЗП

Вопрос №  9. Ознакомление с п. 12 протокола
заседания межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений в Свердловской

Докладчик:
Темченков Сергей Борисович-
зам. главы Администрации АГО

области № 3 от 17.11.2017 по социальным вопросам
Вопрос №  10. О дополнительных мерах по
противодействию криминальным проявлениям в
отношении несовершеннолетних и преступности
несовершеннолетних

Докладчик:
Балыбердина Татьяна
Дмитриевна- секретарь
ТКДНиЗП

Вопрос № 1 1 .  О плане работы межведомственной
комиссии по профилактике правонарушений на
территории АГО на 2018 год

Докладчик:
Темченков Сергей Борисович-
зам. главы Администрации АГО
по социальным вопросам

СЛУШАЛИ:
1. По второму вопросу: Беспамятных А.А., Багдасарян. Н.В., Балыбердина Т.Д.,

Лесовских Н.П., Суханов Н.С., Сахарова Е.Б., Писчнкова С.Л. довели информацию о
проведении мероприятий в сфере профилактики правонарушений за 2017 год
(информации прилагаются).

2. По третьему вопросу: Беспамятных А.А. довел информацию о состоянии
общественного порядка на улицах города Артемовский и Артемовского городского
округа, принимаемые меры профилактического характера (информация прилагается).

3. По четвертому вопросу: Беспамятных А.А., Багдасарян Н.В., Балыбердина Т.Д.,
Лесовских Н.П., Суханов Н.С. довели информацию о проведении Дней правовой помощи
на территории Артемовского городского округа.(информации прилагаются).

4. По пятому вопросу: Беспамятных А.А. довел информацию о взаимодействии
ОМВД России по Артемовскому району с органами местного самоуправления по
вопросам организации охраны общественного порядка при проведении культурно-
массовых и публичных мероприятий (информация прилагается).

5. По шестому вопросу: Комаров А.Я. довел информацию о результатах надзорных
мероприятий в отношении хозяйствующих субъектов, осуществляющих реализацию
табачных изделий и алкогольной продукции, не соответствующей требованиям
безопасности (информация прилагается).

6. По седьмому вопросу: Балыбердина Т.Д. довела информацию об условиях
правового воспитания несовершеннолетних в муниципальных образовательных
учреждениях АГО (информация прилагается).

7. По восьмому вопросу: Беспамятных А.А., Балыбердина Т.Д. довели информацию
о реализации основных направлений профилактики правонарушений в рамках
Федерального закона от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики
правонарушений в Российской Федерации» (информации прилагаются).

8. По девятому вопросу: Темченков С.Б. ознакомил с протоколом заседания
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Свердловской области
№ 3 от 17.11.2017г.

9. По десятому вопросу: Балыбердина Т.Д. довела информацию о дополнительных
мерах по противодействию криминальным проявлениям в отношении
несовершеннолетних и преступности несовершеннолетних (информация прилагается).

10. По одиннадцатому вопросу: Темченков С.Б. ознакомил членов комиссии с планом
работы на 2018 год.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
Принять к сведению информацию, рассмотренную на заседании комиссии.

По первому вопросу, информацию принять к сведению.

По второму вопросу, рекомендовать:
2.1. ОМВД России по Артемовскому району продолжить своевременное

выполнение реализации бюджетных ассигнований в соответствии с утвержденным

планом реализации по профилактике правонарушений в рамках муниципальной целевой
программы «Развитие Артемовского городского округа на период до 2020 года»,
утвержденной постановлением Администрации АГО от 03.12.2014 № 1687-ПА (с
изменениями), «Реализация вопросов местного значения и переданных государственных
полномочий в Артемовском городском округе на период до 2022 года». Срок:
ежеквартально, (ответственный: Чекасин Денис Васильевич- начальник ОМВД
России по Артемовскому району).

2.2. Субъектам профилактики продолжить проведение мероприятий, направленных на
профилактику правонарушений. Срок: в течение 2018 года, (ответственные: субъекты
профилактики АГО).

2.3. Отделу по работе с детьми и молодежью Администрации АГО рассмотреть
вопрос о создании отряда мэра из числа несовершеннолетних, в т.ч., состоящих на учете в
ТКДНиЗП, на базе МБУ АГО "Лыжная база "Снежинка" и МАОУ ЦДО «Фаворит». Срок:
апрель-май 2018 года, (ответственный: Лесовских Н.П.- заведующий ОДМ
Администрации АГО).

2.4. Управлению социальной политики по Артемовскому району изучить опыт
работы общественных инспекторов по социальной помощи с семьями, находящимися в
группе «риска», г. Тавда. Срок: 1 квартал 2018г. (ответственный: Харченко С.В.-
начальник Управления соц.политики по Артемовскому району).

2.5. На заседание межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в
АГО пригласить директора МБУ АГО ФОЦ «Сигнал» Кайзера Е.В. по вопросу
организации спортивных мероприятий для населения. Срок: 1 квартал 2018 года,
(ответственный: Ушакова Н.А.- секретарь комиссии).

По третьему вопросу, рекомендовать:
3.1. ОМВД России по Артемовскому району с учетом проведения Новогодних и

Рождественских мероприятий запланировать и провести профилактические рейдовые
мероприятия, с привлечением членов народной дружины, направленные на профилактику
преступлений, совершаемых на улицах и иных общественных местах, а также
несовершеннолетними. Срок до 31.01.2018г. (ответственный: Чекасин Денис
Васильевич- начальник ОМВД России по Артемовскому району).

По четвертому вопросу, рекомендовать:
4.1. ОМВД России по Артемовскому району, Управлению образования АГО

организовать проведение лекций, бесед и видеороликов по правовому просвещению детей
и подростков в образовательных учреждениях с разъяснением их прав и обязанностей,
мер административной и уголовной ответственности, а также проверки знаний и
соблюдений правил дорожного движения. Срок до 31.03.2018г. (ответственные: Чекасин
Денис Васильевич- начальник ОМВД России по Артемовскому району, Багдасарян
Н.В.- начальник Управления образования АГО).

4.2. Инспекторам ОПДН и пропаганды ОГИБДЦ ОМВД России по Артемовскому
району провести с несовершеннолетними правовые викторины, конкурсы по проблемам
подростковой преступности, наркомании и токсикомании среди молодежи, детского
дорожно -  транспортного травматизма, профилактики правонарушений по ПДД. Срок до
31.03.2018г. (ответственный: Чекасин Денис Васильевич- начальник ОМВД России
по Артемовскому району).

По пятому вопросу, рекомендовать:
5.1. ОМВД России по Артемовскому району направить информацию в СМИ для

населения, в местах массового пребывания граждан, с целью доведения требований о
проявлении бдительности своевременного информирования правоохранительных органов
о подозрительных их действиях и об обнаружении бесхозных предметов и

автотранспорта, а также возможных возникновений угрозообразующих факторов. Срок
до 31.12.2017. (ответственный: Чекасин Денис Васильевич- начальник ОМВД России
по Артемовскому району).

По шестому вопросу:
6.1. Информацию принять к сведению.

По седьмому вопросу:
7.1. Территориальной комиссии Артемовского района по делам

несовершеннолетних и защите их прав направлять информацию в МБУ «Издатель» о
предоставлении правовой консультации семьям, состоящим на учете в ТКДНиЗП. Срок: 1
раз в месяц, (ответственный: Серебренникова Т.Ю.- председатель ТКДНиЗП).

По восьмому вопросу, рекомендовать:
8.1. ОМВД России по Артемовскому району провести анализ причин и условий,

способствующих совершению преступлений на улице и иных общественных местах. По
результатам проведенного анализа направить представления субъектам профилактики.
Срок до 31.01.2018г. (ответственный: Чекасин Денис Васильевич- начальник ОМВД
России по Артемовскому району).

По девятому вопросу:
10.1.Информацию принять к сведению.

По десятому вопросу, рекомендовать:
10.1. Территориальной комиссии Артемовского района по делам

несовершеннолетних и защите их прав особое внимание уделять досугу
несовершеннолетних в зимние каникулы, организовать силами субъектов системы
профилактики рейды по неблагополучным семьям по профилактике жестокого обращения
с детьми со стороны взрослых. Срок: январь 2018 года, (ответственный:
Серебренникова Т.Ю.- председатель ТКДНиЗП).

По одиннадцатому вопросу:
11.1. Утвердить план работы комиссии на 2018 год.